A leleszi konvent levéltárában »No. Fase. 12. Actor. anni 1471« 
jelzet alatt őrzött eredetiről. 

XXXVIII. 
1474 május 3. Balázs prépost és a leleszi konvent bizonyítják, hogy 
Bedey néhai Iváskofia János fiaival Sándor, Tamás, Mihály, 
István, György és Tivadarral, valamint néhai Illés fiai Sándor, 
Lőrincz és György rokoni szeretetből átadták bedői birtokuk, negyed-
részét nevezett néhai Bedey Ivásko leányának, Margitnak, a férjé-
nek, Pál bedői oláh papnak és utódaiknak Margit leánynegyedi 

követelésének kielégítéséül. 

Omnibus christifidelibus presentibus pariter et futuris noticiam 
presencium habituris Blasius preposi tus et conventus ecclesie sancte 
crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
noticiam harum serie volumus pervenire : Quod Joannes filius 
condam Ivasko et Sandrinus filius condam Elie de Bedew coram 
nobis personaliter constituti, ipse Joannes Sandrini, Thome, 
Michaelis, Stephani, Georgii et Thywadar fìliorum necnon Lau-
rcncij filii prefati condam Elie fratris sui ipsius Joannis, ipse 
quidem Sandrinus filius dicti condam Elie, Georgii filii ejusdem 
eondam Elie fratris sui ipsius Sandrini onera ad infrascripta 
inviolabiliter observanda in se assumpmentes, sunt confessi in 
hunc modum : Quomodo ipsi ducto fraternali et consanguinitatis 
amore, quo ipsi erga nobilem dominam Margaretham consortem 
Pauli pap wolachi de eadem Bedew filiam scilicet prefati Ivasko, 
sororem utpute ipsius Joannis . . . et inducti, scilicet pro omni-
moda satisfaccione juris quartalicii eandem dominam Marga-
retham de porcionibus et juribus possessionariis prefati condam 
Ivasko in ipsos utputa Joannem et Sandrinum filium condam 
Elie redundatis, concernentis et eisdem quoquomodo attinentis, 
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directam quartam partem porcionis possessionarie ipsorum in 
possessione Bedew vocata, in comi tatù Maramorosiensi existenti 
habite adjacentem, simul cum cunctis suis utilitatibus et perti-
nencijs quibuslibet, quo vis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem 
quartam partem prescripte porcionis possessionarie rite ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, prefate domine Margarethe 
consorti prefati Pauli pap, et per eam eidem Pauli pap dedissent, 
annuissent, consignassent et contulissent in filios filiorum eorun-
dem domine Margarethe et Pauli pap, jure perpetuo et irrevoca-
biliter tenendas, possidendas pariter et habendas. Imo dederunt, 
annuerunt, consignarunt et contulerunt, omne eciam dominium 
et proprietatem domimi diete quarte partis in eosdem dominam 
Margaretham et Paulum pap transtulerunt coram nobis. In 
cujus rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes lite-
ras privilegiales authentici sigilli nostri munimine robora-
tas, duximus concedendas. Datum in festo invencionis sanete 
crucis anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo 
quarto. 

Máramaros vármegye levéltárában : »Nemes családok iratai Bedői 
Pap 1. szám« jelzet alatt őrzött, hártyára írott, függő pecsétes, ép álla-
potban levő, de egy helyen t intával leöntött, s azon a helyen olvashatatlan 
eredetiről. 

A megnevezett bedői nemesektől származnak a Bedői Debics. Handik, 
Markos. Nyikorin, Sandra és Tivadar Bedőn ma is birtokos nemes csa-
ládok és a Gyulafalván lakó Bedeyek vagy oláhosan Begyovánok. 

XXXIX. 

1475. Sziget. Mihály huszti, Nagy Pál rónaszéki várnagyok és 
máramarosi alispánok, valamint a négy szolgabíró bizonyságot 
tesznek arról, hogy néhai Gyulafalvi Ivánka özvegye, Rednik Anka 
és fia, Rednik György egyrészről, másrészről pedig Sugatagliy Vlád 
fia, Mikle János előttök megjelenvén, azt vallották, hogy habár 
Mikle János és Gyulafalvi Ficze Mihály, a nevezett Rednik György 
nagybátyja között viszálykodás volt Sugatag, Hernécs, Desze, Krács-
falva és Nyires nevű birtokaik iránt, most abban egyeztek meg, hogy 
Sugatag fele, Doroszlófalva egyharmada és Hernécs, Desze, Krács-
falva és Nyíres fele Mikle Jánosé, Sugatag másik fele, Gyulafalva 
és Doroszlófalva kétharmada, Hernécs, Desze, Krácsfalva és Nyíres 
másik felével Rednik Györgyé és testvéreié legyen, kiket is azok 
birtokába új beiktatás czímén minden ellentmondás nélkül be is 

iktattak. 

Nos Michael castri Huzth et Paulus magnus castelli de 
Ronazeek castellani, necnon vicecomites terre Maramorosiensis, 
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item Elias Danch de Wanehfalwa, Simon Gyerhes de Zarvazow, 
Bogdan de Nyagowa et Demetrius Perse de Gyulafalwa, quatuor 
judices nobilium ejusdem comitatus, damus pro memoria tenore 
presencium : Quod nobilis domina Anka de Retnek, relieta quon-
dam Ivanka et Georgius similiter Rethnek de Gyulafalwa ut acto-
res ab una, onera et quelibet gravamina fìliorum suorum levantes, 
necnon Joannes Milde filius Vlad de Sugatag, pro filiis suis Lupse 
et Michaele spoponderunt partibus ab altera coram nobis perso-
naliter adherentes, propria eorum voluntate confessi sunt in hunc 
modum : Quomodo licet inter ipsos Joannem Mikle de Sugatag 
et Michaelem Eicha de Gyulafalwa, patruelem dicti Georgii, 
tempore preterito racione et pretextu quarumdam possessionum 
suarum, Sugatag, Hernech, Deze, Karachfalwa et Nyres Iis et 
controversia fuisset mota et exorta et coram preposito de Lelez 
pro composicione ventillata, quia tamen racione ratifìcande 
cause eorum in dictis possessionibus et aliis suis juribus posses-
sionariis ex mandato de curia regia pro parte ejus derelicte repor-
tato preceptum dispositumque fuit, ut secundum jura sua active 
et privilegia ipsorum antiqua causa eadem sopirerunt, qui admo-
nicioni nostre judiciarie obedientes et veritatem agnoscientes, 
ipse partes in talem pacis et concordie devenissent unionem : 
Quod licet in prima divisione possessio Sugatag tota Joanni 
Mikle, modo autem medietas ejusdem cum tercia parte Do-
rozlofalwa, altera medietas diete possessionis Sugatag cum 
duabus partibus possessionum Gyulafalwa et Dorozlofalwa 
reliete Ivanka, Gorgio Rethnek et fratribus suis, possessiones 
Hernech, Deze, Karachfalwa et Nyres equaliter in duas partes 
sequestrent (una et proventum sylvarum), quarum prima Georgio 
Rethnek et fratribus aliis, secunda vero Joanni Mikle cum filiis 
in perpetua cadent divisione, interposito vinculo florenorum 
100 puri auri, absque comitis et judicum porcionibus. Quare 
nos in sede nostra judiciaria omnia literalia instrumenta et privi-
legia antiqua agnoscentes et videntes, causam ipsam satis longe 
ventilatam, similiter decrevimus judicavimus, ut invicem proprio 
nutu et concordia partes litem sopivissent. Super quibus prefate 
partes fuissent contente, petens nos debita cum instancia, ut eas-
dem in dominium dictarum possessionum, taliter sequestratarum, 
scilicet Gyulafalwa, Sugatag, Hernech, Deze, Krachfalwa, Dorozlo-
falwa et Nyres, cum cunctis suis utilitatibus, observato juris 
ordine, introduci faceremus. Quibus assensum prebentes nobilem 
Georgium Rethnek, filium quondam Ivanka de Gyulafalwa 
et alios supra nominatos, novo titulo introduccionis et statucionis 
in dominium earundem possessionum Gyulafalwa, Sugatag, 
Hernech, Deze, Karachfalwa, Dorozlo et Nyres, cum universis 
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suis utilitatibus introduximus et statuimus, nullo penitus inibì 
contradietore apparente. Harum testimonio et literarum mediante, 
datum in Zigeth 1475. 

Máramaros vármegye levéltárában : »Nemesi családok iratai Rednik 
V. szám« alatt őrzött, a vármegye közönségének 1754 április 26-án Rednik 
Gergely fia, János, kérelmére kiadott átiratának hitelesített másolatáról. 

XL. 
1476 január 25. Eszenyi Chapy Potencziana, Dolhay Ambrus 
özvegye, a férje birtokaiból járó hitbérét és jegyajándékát testvérének, 

Chapy Albertnek engedi át. 
Memorie commendamus tenore presencium signifieantes, 

quibus expedit universis : Quod nobilis domina Potenciana 
relieta quondam Ambrosii de Dolba, filia videlicet condam Akacii 
Chapy de Ezen coram nobis personaliter constituta sponte et 
libere est confessa in hunc modum : Quomodo ipsa tam amore 
fraternali, quem erga Albertum Chapy de eadem Ezen, fratrem 
suum uterinum gerit intuitu, tum vero quia propter muliebris 
sue tepiditatem, factum negocii sui infrascripti effective et com-
mode prosequi nequiret, ob hoc ipsa dotem et res paraphernales, 
necnon cuncta jura et quelibet debita sibi de porcionibus et 
juribus possessionariis prefati condam Ambrosii de Dolha ubi-
libet et in quibuscumque comitatibus existentibus habitis, juxta 
consvetudinem hujus regni provenire debentes, eidem Alberto 
Chapy fratri delegasset, tradidisset et contulisset in perpetuum 
habendam et percipiendam. Et nihilominus si opportunus esset 
a manibus eas et ea detentoribus per juris sequestracionem ab 
eosdem prosequi et reobtinere posse concessisset et annuisset. 
Imo ipsa domina Potenciana prescriptam dotem et res parapher-
nales, necnon cuncta jura et quelibet edita dicto Alberto Chapy 
delegavit, tradidit et contulit in perpetuum habendas et per-
cipiendas, dumque, ut prefertur, opportunum fuerit eas et ea 
reoptinendi, requirendi et prosequendi plenam facultatem 
coram nobis vigore et testimonio presencium mediante. Datum 
in festo conversionis beati Pauli apostoli, anno M°CCCC°LXX 
sexto. 

A leleszi konvent levéltárában »Proth. Parv. fol. 65« jelzet alatt 
őrzött eredetiről. 
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XLI. 

1476 március 7. Buda. Mátyás király előrebocsájtván, hogy érté-
sére esvén, miszerint néhai Dolhay Ambrus fiai, Demeter, György,, 
János, Miklós és Péter, valamint Bilkey Ivasko fia, András azzal 
vádoltatnak, hogy Bilkey Mihályt megölték, s ezért birtokaikat 
Báthory István országbírónak, testvérének, Báthory Andrásnak és 
Horváth János máramarosi ispánnak adományozta, minthogy 
azonban a vádlottak magokat ártatlanoknak állítják lenni, meg-
parancsolja Bereg vármegye ispánjainak és szolgabíráinak, hogy 

ezen ügyben vizsgálatot tartsanak. 

Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 
nostris corniti vel vicecomi ti et judicibus nobilium comitatus de 
Beregh salutem et gráciám. Expositum extitit maj estati nostre 
in personis fidelium nostrorum nobilium Demetrii, Georgii, 
Joannis, Nicolai et Petri filiorum condam Ambrosii de Dolha 
ac Andree filii condam Ivasko de Bilke, quomodo dátum esset 
intelligi nostre maj estati, quod ipsi quendam Michaelem de eadem 
Bilke circa festum beati Martini episcopi proxime preteritum, 
in possessione Mystichew vocata, in eodem comitatu de Beregh 
existente habita, interimi fecissent, propter hocque fideles nostri 
magnifici comes Stephanus de Bathor judex curie nostre ac 
Andreas de eadem Bathor frater ejusdem, ac Joannes Horváth 
comes comitatus Maramorosiensis universa jura possessionaria 
ipsorum a nostra maj estate pro se ipsis impetrassent. Cum tarnen 
dicti Demetrius, Georgius et alii predicti in morte dicti Michaelis 
penitus inscii fuissent et innocentes haberentur, essentque prompti 
se pro expurgacione eorum et innocencia attestatorie vicinorum 
et commetaneorum diete possessionis Mystichew, ceterorumque 
nobilium comprovincialium ejusdem comitatus de Beregh sub-
mittere. Unde pro parte et in personis eorundem nostre extitit 
supplicatum maj estati, ut talem, qualem iidem vicini et comme-
tanei diete possessionis Mysthichew, ubi hujusmodi interempcio 
patrata fore perhibetur, ac nobiles comprovinciales predicti 
comitatus de Beregh scirent super premissis veritatem, investigari 
facere dignaremur. Et quia nos de veritate premissorum cupientes 
cerei or ari, fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus agnitis presentibus, universis vicinis et commetaneis 
diete possessionis Mysthichew ceterisque nobilibus comprovin-
cialibus dicti comitatus de Beregh, quibus licet, ad unum certum 
et brevem terminum sedis vestre judicarie, per vos eisdem pre-
fixendum, in eadem sedem vestram judicariam, vestre in presen-
ciam, insimul convocatis, ab eisdem ad fidem eorum deo debitam^ 
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fìdelitatemque nobis et sacro nostro regio diademati observan-
dam, tacto dominice crucis signo per eos, coram vobis ac Thoma, 
vel Gregorio de Komlos, aut Michaele filio condam Petri Palko 
de Dobroka, sin Andrea filio condam Michaelis Zekanv de Mvsti-
chew predicta,_ seu Gregorio de Began, sive Barnaba Soklosy de 
eadem, neve Joanne Sorros de Borswa, aliis absentibus homine 
nostro et testimonio conventus ecclesie de Lelez, quod per ipsum 
conventum ad id serie presencium illac transmitti jubemus, pre-
dictis etiam magnificis comite Stephano et Andrea de Bathor 
ac Joanne Horváth, vel eorum procuratoribus, aut hominibus, 
ante octo dies diei seu termini inquisicionis veritatis premissorum, 
ac execucionis exhinc fiendarum, per vos ut prefertur prefigendum, 
per unum ex vobis, puta Ladislaum in aliorum possessionibus, 
seu porcionibus possessionariis eorundem illac legitime convocatis 
et accessitis et presentibus prestandam, de et super eo : Utrum 
annotatus condam Michael tempore in predicto per prefatos 
Demetrium, et Georgium ac alios predictos exponentes in predicta 
possessione Misthychew interemptus fuerit an ne, meram, plenam 
atque omnimodam sciatis, inquiratis el experiamini certitudinis 
veritatem. Et post hec hujusmodi rescite veritatis premissorum 
seriem cum propriis et possessionum attestancium nominibus, 
ut fuerit expediens per vos et dictum conventum ecclesie de 
Lelez, personali presencie nostre fideliter rescribi volumus et 
mandamus, secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude feria quinta proxima ante dominicam 
Reminiscere anno domini M ° C C C C ° L X X sexto, regnorum nos-
trorum anno Hungarie etc. decimonono, Bohemie vero septimo.